
1 

    S M L O U V A 
 o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

 technicko - organizační činnosti v oblasti požární ochrany. 
 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY 
 

     Dodavatel:         

Ľudovít  Müller, IČ 15593461, DIĆ: CZ5507127032 

s místem podnikání Školská čp. 1330, Žamberk 564 01,  
oprávnění k podnikatelské činnosti - živnostenský list zapsán pod rejstříkovým číslem 4408 u Okres-
ního úřadu v Ústí nad Orlicí; 
osvědčení o odborné způsobilosti dle § 11 odst. 1 zákona číslo 133/85 Sb., v platném znění - číslo 
oprávnění  Z-766/97 
osvědčení o odborné způsobilosti dle § 9 zákona číslo 309/06 Sb., v platném znění, číslo oprávnění  
ČSPJ/6/PRE/2019 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Žamberk 
číslo účtu:   264848611/0100 

 
a 
 
Odběratel:     

Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk,  
Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
zastoupený Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 
Zřizovací listina č.j. KrÚ 8731/2003/OSZ ze dne 17.4.2003 
Zapsaný v Obchodním rejstříku, vedeném u Kr. soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 712   
IČ: 00196096, DIČ: CZ00196096  

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provádět úkoly: 
A) v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci odborně způsobilou osobou v pre-

venci rizik dle zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb.) a zákona číslo 309/2006 Sb. vše v platném 
znění,  

B) odborně způsobilé osoby v požární ochraně dle zákona o požární ochraně (zákon č. 133/1985 Sb. v 
platném znění),  

C) poskytování odborné a poradenské pomoci v oblasti bezpečnosti, hygieny práce a požární ochrany. 
 

 
III. PODMÍNKY SMLOUVY 

 
A/  Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli tyto služby: 

1. Provede činnosti uvedené v bodě II. odborně způsobilými osobami s platnými osvědčeními, s ohledem na 
stanovený způsob provádění, místo a rozsah těchto činností, dle příslušných bezpečnostních a interních 
předpisů odběratele.  

2. Bude poskytovat odbornou pomoc v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany na vyžádání odběratele.  

3. Na základě požadavků odběratele  

3.1. bude se podílet na šetření pracovních úrazů a případných požárů na pracovištích odběratele, 

3.2. bude provádět pravidelnou kontrolu pracovišť odběratele za účelem vyhledávání nebezpečných 
činitelů, pracovních podmínek a hodnocení rizik bezpečnosti práce a požární ochrany ve lhůtách 
2x ročně. 

 



2 

3.3. bude se účastnit jednou ročně prověrek bezpečnosti ochrany zdraví při práci na pracovištích od-
běratele, 

3.4. bude se podílet na zpracování vnitřních předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární ochra-
ny, 

4. Bude odběratele na základě plné moci zastupovat vůči třetím osobám působícím v oboru státního požár-
ního dozoru a inspekce práce. 

5. Na základě požadavku odběratele poskytne odbornou pomoc při školení o bezpečnosti práce a požární 
ochraně. 

6.  Na základě požadavku odběratele a provede odbornou přípravu zaměstnanců zařazených do požárních 
preventivních hlídek a osob zajišťujících požární ochranu v době sníženého provozu jedenkrát ročně. 

7. Na základě požadavku odběratele a provede školení vedoucích zaměstnanců při nástupu do funkce a je-
denkrát za tři roky. 

8. Bude upozorňovat na aktuální změny v legislativních a technických předpisech vztahujících se k BOZP a 
PO 

9. Jedenkrát ročně provede kontrolu - revizi dokumentace týkající se bezpečnosti práce a požární ochrany. 

10. Dodavatel se zavazuje, že službu, která je předmětem smlouvy, odvede kvalitně a v dohodnutém termínu. 
Při své činnosti se bude řídit obecně platnými předpisy a vnitřními předpisy odběratele, které se týkají 
předmětu smlouvy. Vždy bude jednat v zájmu odběratele. 

11. Dodavatel nese odpovědnost pouze za následky, které vyplynou z nesplnění úkolů vymezených touto 
smlouvou tím, že neprovede v povinném rozsahu či provede chybně činnost kontrolní nebo výkonnou, ke 
které se zavázal či neoznámí zjištěné závady. 

12. Dodavatel neodpovídá za ty skutečnosti, které nastaly před účinností této smlouvy a nelze jejich nápravu 
zajistit a za ty skutečnosti, ke kterým nedostal možnost se vyjádřit. Dále za ty skutečnosti, ke kterým dal 
odběrateli správné stanovisko a odběratel svou povinnost nesplnil. 

 
 
B/  Odběratel se zavazuje:      

1. Umožnit dodavateli vstup do všech prostorů za účelem plnění smlouvy. 

2. Informovat dodavatele o všech závažných skutečnostech týkajících se předmětu smlouvy. 

3. Poskytnout odborně způsobilé osobě k zajišťování úkolů v prevenci rizik zejména potřebné prostředky a 
dobu potřebnou k výkonu její činnosti. 

4. Určí svého pracovníka pro styk s pravomocí pro zabezpečení plnění potřebných úkolů. 

5. Neprodleně oznámit vznik každého pracovního úrazu, nemoci z povolání a požáru u odběratele. 

6. Poskytnout odborně způsobilé osobě dokumentaci a informace 
a) o všech skutečnostech a okolnostech, o nichž je mu známo, že mají nebo by mohly mít vliv na 

bezpečnost zaměstnanců nebo vést k poškození jejich zdraví, 
b) podané zaměstnancům jiného zaměstnavatele, které obdrželi před zahájením práce na pracoviš-

tích zaměstnavatele k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7. Pro školení pracovníků o bezpečnosti práce a požární ochraně a odbornou přípravu požárních hlídek zajistí 
učební prostory a zajistí účast svých pracovníků na školení do termínu, který určí dodavatel. 

8. Odstraňovat závady zjištěné při kontrolní činnosti dodavatelem, na které byl řádně a včas upozorněn. 

9. Zajistit účast odborně způsobilé fyzické osoby při pravidelném hodnocení stavu a úrovně bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

10. Odběratel nese odpovědnost za: 
 plnění úkolů vyplývajících z ustanovení obecně platných předpisů na úseku PO a BOZP, tak jak je 

o nich informován zhotovitelem, 
 za plnění povinností, na které byl upozorněn, 
 neplnění povinností, které jsou dány vnitřními předpisy či byly součástí školení a odborných pří-

prav, nebo o nich jsou pracovníci vhodným způsobem informováni (bezpečnostní značení, vyvěše-
ná dokumentace, příkazy a vydané směrnice). 

 
 



3 

V. DOBA PLNĚNÍ 
 

Zhotovitel bude činnosti podle čl. II. provádět od účinnosti této smlouvy t.j. ode dne podpisu této smlouvy.  
 
 

VI. SJEDNANÁ VÝŠE CENY 
 
1. Obě smluvní strany se dohodly na měsíční paušální částce Kč = 3.900,- + DPH. Fakturace bude prove-

dena vždy začátkem následujícího kalendářního měsíce za měsíc předchozí se splatností 30 kalendář-
ních dnů. Měsíční úhrada bude provedena na účet zhotovitele uvedeného na faktuře. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu. Daňový doklad – faktura musí být zaslán nástrojem elektronického pře-
dávání zpráv na e-mail adresu fakturace@albertinum.cz. 

2. Do ceny nejsou zahrnuty částky za náklady za provedenou činnost a kontroly nad rámec smlouvy. 

3. Částka bude zvyšována, dojde-li ke zvýšení indexu cen a to o daný index. Dohodnutá cena bude upra-
vena i v případě, že se obě smluvní strany dohodnou na rozšíření platnosti této smlouvy nad rozsah 
10%. Zvýšení dohodnuté částky bude odpovídat procentu rozšíření. 

4. Odběratel má právo snížit vyplácené částky v případě, že není s plněním smlouvy spokojen za předpo-
kladu, že na tuto skutečnost zhotovitele neprodleně písemně upozorní a uvede důvod a výši srážky. 

5. Nedodržení termínu splatnosti na měsíčním vyúčtování za zajišťované činnosti bude penalizováno ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den z prodlení.  

 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1.  Dodavatel i odběratel mohou od této smlouvy okamžitě odstoupit, nedodrží-li některá ze stran podmínky 

této smlouvy. 

2.  Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. Každá se smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně 
vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpověď nabývá účinnosti uplynutím měsíční výpovědní doby, jež 
začíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní straně. 

3.  V případě hrubého porušení smlouvy některou ze smluvních stran, má druhá strana právo od smlouvy 
odstoupit s účinností od doručení písemného odstoupení straně, která se takového porušení dopustila. Za 
hrubé porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje především opakované neprovedení sjednaných 
služeb a způsobení škody objednavateli. Za hrubé porušení smlouvy ze strany objednavatele se považuje 
především prodlení s placením úhrady za služby delší než 30 dní. 

4.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2021 a současně ke dni 31. 10. 2021 končí platnost 
dosavadní smlouvy o zajištění prací v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární 
ochrany (PO) uzavřené dne 1. dubna 2014.  

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  

6.  Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako povinný subjekt, bez-
odkladně, avšak nejpozději do 30 dní po právoplatném uzavření této smlouvy, odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, od-
borný léčebný ústav, Žamberk bezodkladně informuje druhou smluvní stranu 

 
 V Žamberku dne 29. října 2021  
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------    --------------------------------------------------- 

    Dodavatel       Odběratel 
Ľudovít  Müller      Ing. Rudolf Bulíček, ředitel 

 
 


